21-12-1995
01-0

1-1
99

7

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br - Tel: (38) 3675-7133

REQUERIMENTO Nº 01/2025

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR NELSON JOSÉ DA SILVA

Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

O Vereador que a este subscreve, regimentalmente apoiado, dirige-se à Vossa

Excelência para, após a devida apreciação pelo plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de

Dom Bosco, Nelson Pereira de Brito, solicitando a realização de reparo na infiltração identificada

no aterro ao redor do Lago Belarmino, nas proximidades do extravasor de água. Ressalta-se que,

em razão do atual nível elevado do lago devido ao período de chuvas, tal condição oferece risco

significativo à estabilidade estrutural do aterro, comprometendo a segurança da área circundante e

adjacente ao lago.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 14 de janeiro de 2025.

GILVAN MÁXIMO FERREIRA

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br